[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                            от 10 декабря 2025 г. №16
О внесении изменения в постановление министерства финансов Рязанской области от 3 декабря 2024 г. № 14 «О сроках представления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов (округов), об исполнении бюджетов городских округов, областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области, консолидированной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений»
Министерство финансов Рязанской области постановляет:

Внести в постановление министерства финансов Рязанской области от 3 декабря 2024 г. № 14 «О сроках представления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов (округов), об исполнении бюджетов городских округов, областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области, консолидированной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений» изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Министр

                  М.А. Наумова

Приложение

к постановлению министерства                                                                                             финансов Рязанской области

от « 10 » декабря 2025 г. №16
«Приложение

к постановлению министерства                                                                                             финансов Рязанской области

от 3 декабря 2024 г. № 14
Сроки представления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов (округов), об исполнении бюджетов городских округов, областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области, консолидированной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений в целях проведения камеральной проверки
	№ п/п
	Наименование

муниципальных районов (округов), городских округов, областного бюджета, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области
	Сроки представления отчетности в целях проведения камеральной проверки

	1
	2
	3

	1
	Пителинский муниципальный округ
	не позднее
32 календарного дня года, следующего за отчетным финансовым годом

	2
	Путятинский муниципальный округ

	3
	Ряжский муниципальный округ

	4
	Ухоловский муниципальный район

	5
	Городской округ город Скопин
	не позднее
33 календарного дня года, следующего за отчетным финансовым годом

	6
	Ермишинский муниципальный район

	7
	Захаровский муниципальный район

	8
	Кадомский муниципальный район

	9
	Кораблинский муниципальный округ
	не позднее
34 календарного дня года, следующего за отчетным финансовым годом

	10
	Сапожковский муниципальный район

	11
	Чучковский муниципальный район

	1
	2
	3

	12
	Александро - Невский муниципальный район
	не позднее
35 календарного дня года, следующего за отчетным финансовым годом

	13
	Пронский муниципальный район

	14
	Скопинский муниципальный район

	15
	Старожиловский муниципальный район

	16
	Клепиковский муниципальный район
	не позднее
36 календарного дня года, следующего за отчетным финансовым годом

	17
	Милославский муниципальный район

	18
	Сараевский муниципальный район

	19
	Сасовский муниципальный округ

	20
	Касимовский муниципальный округ
	не позднее
37 календарного дня года, следующего за отчетным финансовым годом

	21
	Михайловский муниципальный округ

	22
	Шацкий муниципальный район

	23
	Шиловский муниципальный район

	24
	Городской округ город Рязань
	не позднее
38 календарного дня года, следующего за отчетным финансовым годом

	25
	Рыбновский муниципальный район

	26
	Рязанский муниципальный район

	27
	Спасский муниципальный район

	28
	Областной бюджет
	не позднее
39 календарного дня года, следующего за отчетным финансовым годом

	29
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Рязанской области

».